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Besvarelse af spørgsmål 124 alm. del stillet af Dennis Flydtkjær (DF)
den 22. december 2009.

Spørgsmål 124:
Kan ministeren oplyse, hvor meget staten årligt anvender til 
standardiseringsarbejde, og om standardiseringsarbejdet er blevet ændret, 
efter at EU's varepakke blev vedtaget i juni 2008, hvor det forventes, at 
langt flere regler i EU's indre marked skal etableres via fælles standarder? 

Svar:
Standardiseringsarbejdet varetages i Danmark af henholdsvis Fonden 
Dansk Standard og IT- og Telestyrelsen på IKT-området.

Økonomi- og Erhvervsministeriet medfinansierer standardiseringsaktivite-
ter i Fonden Dansk Standard. Standardiseringsaktiviteterne udmøntes bl.a. 
via resultatkontrakter, som Økonomi- og Erhvervsministeriet indgår med 
Fonden Dansk Standard. Der er på finansloven for 2010 bevilliget 28,3 
mio. kr. til Økonomi- og Erhvervsministeriets standardiseringsindsats. En 
række myndigheder foretager tillige medfinansiering af sektorspecifikke 
standardiseringsaktiviteter direkte hos Dansk Standard, fx aktiviteter i ud-
valgte standardiseringsudvalg. Medfinansieringen udgjorde i 2009 ca. 6,7 
mio. kr.

Den danske standardiseringsindsats er fra 2008 blevet justeret i henhold til 
Erhvervs- og Byggestyrelsens handlingsplan for en vækstorienteret stan-
dardiseringsindsats. I overensstemmelse med forventningerne efter for-
handlingen af EU’s varepakke fra 2008 har dette bl.a. affødt, at danske in-
teressenter i dag i højere grad tilbydes information om nye standardise-
ringsområder, ligesom bevillingen understøtter danske organisationer, her-
under fx forbrugerrådets deltagelse i det danske og internationale standar-
diseringsarbejde.

Dertil kommer den statslige standardiseringsindsats inden for IKT-området 
i regi af IT- og Telestyrelsen. Der er på finansloven for 2010 bevilliget 
10,8 mio. kr. hertil. Endvidere er der gennem UMTS-midler1 i perioden 
2010-12 bevilliget 7 mio. kr. årligt til et videncenter om åbne standarder. 
Endelig pågår løbende en statslig standardiseringsindsats i relation til det 
offentliges anvendelse af IT.
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1 UMTS-midlerne  er et provenu, som staten indhenter fra teleselskabernes betaling af 

3G licenser til mobiltelefoni. Midlerne bevilges til forskning, udvikling og innovation.


